

JAHRES-PREISLISTE VON DEZEMBER 2025 BIS DEZEMBER 2026

Preise pro Person in CHF pro Tag bis 6 Tage, ab 6 Tage bzw. Wochenpreis inkl. Halbpension sowie unbegrenzter Eintritt ins Mineralbad

	21.12.25 bis 27.12.25	27.12.25 bis 04.01.26	04.01.26 bis 13.04.26	13.04.26 bis 16.05.26	16.05.26 bis 09.10.26	10.10.26 bis 26.12.26
Doppelzimmer mit Balkon Südseite						
Aufenthalt bis 6 Tage	190	220	210	190	210	195
Aufenthalt ab 6 Tage	170	200	190	170	190	175
Wochenpreis	1190	1400	1330	1190	1330	1225
Doppelzimmer zur Einzelbenützung						
Aufenthalt bis 6 Tage	280	330	320	280	320	280
Aufenthalt ab 6 Tage	260	310	300	260	310	260
Wochenpreis	1820	2170	2100	1820	2170	1820
Doppelzimmer ohne Balkon						
Aufenthalt bis 6 Tage	180	210	200	180	200	185
Aufenthalt ab 6 Tage	160	190	180	160	180	165
Wochenpreis	1120	1330	1260	1120	1260	1150
Einzelzimmer Bergsicht Balkon						
Aufenthalt bis 6 Tage	210	230	220	210	220	210
Aufenthalt ab 6 Tage	190	210	200	190	200	190
Wochenpreis	1330	1470	1400	1330	1400	1330
Kleines Einzelzimmer, Ost ohne Balkon						
Aufenthalt bis 6 Tage	165	180	175	160	175	165
Aufenthalt ab 6 Tage	145	160	155	140	155	145
Wochenpreis	1015	1120	1085	980	1085	1015
Zusatzbett Kinder 6 – 12 Jahre						
Aufenthalt bis 6 Tage	100	130	110	85	110	85
Aufenthalt ab 6 Tage	80	110	90	65	90	65
Wochenpreis	560	770	630	455	630	455
Tiefgarage Winter CHF 20,00		Tiefgarage Sommer CHF 15,00		Hund CHF 15,00		

Preisänderungen vorbehalten, diese Preisliste ersetzt alle anderen. 12/2025

www.astras.ch



Unsere Zimmer

Unsere geschmackvollen Einzel- und Doppelzimmer sind urgemütlich und garantieren Ihnen ein wunderbares Wohngefühl. Massives Arvenholz unterstützt den erholsamen Schlaf und sorgt für hervorragenden Urlaubskomfort.



Unser Restaurant

In unserem Restaurant erwarten Sie authentische regionale Küche. Das Küchenteam verwöhnt Sie aber nicht nur mit lokalen Bündner Spezialitäten, sondern auch mit internationalen Gerichten. Verschiedene Mittagsmenüs und die Pizzakarte runden das Angebot ab. Natürlich gibt es auch vegane, vegetarische und glutenfreie Optionen.

Machen Sie es sich in einem unserer gemütlichen Stüblis, an der Hausbar oder auf der grossen Panorama-Sonnenterrasse gemütlich.



Wochenweise Urlaubsvorteile im Hotel Astras

Verbringen Sie Ihre Urlaubstage im Mineralbad Bogn Engiadina, erkunden Sie die Bergwelt rund um Scuol, entspannen Sie in unseren urgemütlichen Zimmern und geniessen Sie ausgezeichnete Speisen im Rahmen der Verwöhpension – unsere Inklusivleistungen machen's möglich:

- Täglich unbeschränkter Eintritt ins Mineralbad «Bogn Engiadina Scuol»
- ¾-Verwöhpension: Gluschtiges Frühstücksbuffet, reichhaltige Nachmittagsjause in der Hochsaison, flexibles 5-Gang-Auswahlmenü am Abend
- Kleiner Obstkorb und 1 l Mineral auf dem Zimmer bei der Anreise
- Bademantel, Badetasche und Saunatuch auf dem Zimmer
- Freie Bergbahn-Benützung Scuol (1x täglich hin und retour)
- Gästekarte PLUS
- ... und vieles mehr



Familiär geführtes Hotel mit Charme

Das Astras im Herzen von Scuol verbindet alpine Gemütlichkeit mit unvergesslichen Erlebnissen. Unser Hotel ist weit über die Grenzen hinaus bekannt für gelebte Tradition und authentische Gastfreundschaft. Unsere vielen Stammgäste schätzen nicht nur die charmante Atmosphäre im Hotel und Restaurant, sondern auch die fantastische Lage mit Blick auf die majestätischen «Engadiner Dolomiten».



Ein Ort, unendliche Möglichkeiten ...

Scuol bietet ganzjährig vielfältige Freizeitmöglichkeiten. Im Winter stehen Skifahren und Snowboarden, Pferdeschlittenfahrten und der magische Eisweg am Urlaubsprogramm. Im Sommer locken Wander- und Mountainbike-Routen durch atemberaubende Landschaften. Der Schweizer Nationalpark begeistert mit einzigartiger Flora und Fauna. Ganzjährig finden Sie Entspannung im nahegelegenen Mineralheilbad Bogn Engiadina.

Scuol ist ein Paradies für Naturfreunde, Abenteuerlustige und Kulturinteressierte und verspricht ein unvergessliches Erlebnis zu jeder Jahreszeit.

Mit herzlichen Grüßen Ihr

Hotel Restaurant Astras
Fam. Kai-Oliver Hähnel, Inhaber

